
 

 

Protokół  Nr 2/2016 

z  przebiegu posiedzenia Gminnej  Rady Seniorów  w Czechowicach Dziedzicach 

 

w dniu 12 października 2016 r. 

w  Urzędzie  Miasta i Gminy w Czechowicach Dziedzicach  

 

 

     

 

1. W posiedzeniu uczestniczyło 15 członków Rady : /  lista obecności w załączeniu/, 

 oraz: 

- Burmistrz Czechowic-Dziedzic - Marian BŁACHUT,  

- Pierwszy zastępca burmistrza – Maciej KOŁOCZEK,  

- Sekretarz Miasta – Marek GAZDA, 

- Przewodniczący Rady Miejskiej – Damian ŻELAZNY 

- Zastępca komendanta Komisariatu Policji w Czechowicach-Dziedzicach - Sławomir WALCZAK 

- Dyrektor OPS -Renata BURYŁO 

- Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  -Ewa KMIECIK – WRONOWICZ 

- przewodniczący Zarządów Osiedli, 

- sołtysi, 

- przewodniczący i prezesi organizacji emeryckich,  

-  / lista obecności  zaproszonych gości w załączeniu/ 

 

2. Posiedzenie otworzył przewodniczący GRS  Edward Lesiewicz witając obecnych  

członków  Rady oraz  zaproszonych gości.  W trakcie powitania odniósł się  do składu osobowego 

zaproszonych na sesję gości,  podkreślając, że zamysłem Prezydium było zapewnienie udziału w 

sesji osób które z racji pełnionych funkcji będą w przyszłości blisko współpracować na rzecz  

czechowickich seniorów. 

 

3. Na podstawie listy obecności przewodniczący GRS  stwierdził prawomocność posiedzenia 

oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie bez 

poprawek. 

 

4. W dalszej kolejności na  protokolanta  posiedzenia  wybrana została  Michalina Li-u-fa zaś 

do  Komisji Uchwał i Wniosków -  Urszula Gazda i Alina Sikora .  

 

5. Następnie  został odczytany i przyjęty w głosowaniu protokół poprzedniej sesji GRS. 

 

 6. W swoim wystąpieniu wprowadzającym, przewodniczący GRS przypomniał podstawy 

 prawne powołania oraz  kompetencje Rady Seniorów, podkreślając  fakt, że  jest pierwszym 

 ciałem które, wprost i wyłącznie dedykowane jest problematyce senioralnej. Stwierdził, że 

 problematyka  ta oczywiście była i jest  obecna w działaniach samorządu ale jest rozsiana 

 fragmentarycznie w zakresach działania poszczególnych agend i dotąd nie była 

 kompleksowo monitorowana. Zdaniem przewodniczącego , kluczową kwestią dla 

 efektywnego współdziałania GRS oraz samorządu jest zapewnienie skutecznej 

 dwukierunkowej komunikacji  tymi ostatnimi a  rzeszami seniorów w gminie. Wśród 

 dostępnych kanałów informacyjno- komunikacyjnych wymienił : 

  

    

 



- komunikacje e-mailową; 

- zakładkę „Rada seniorów” w witrynie internetowej Urzędu Miasta; 

- tablice ogłoszeniowe Urzędu Miasta oraz gabloty osiedlowe  na terenie gminy; 

- bezpośrednie kontakty z  seniorami zrzeszonymi w organizacjach emeryckich  w czasie ich 

 okresowych spotkań, które winny być wykorzystane  nie tylko dla  przekazania informacji 

 „w dół „ , ale także zbierania płynących od obywateli wniosków, uwag i sugestii i 

 kierowanych następnie do GRS.  

- system comiesięcznych dyżurów  członków GRS w pomieszczeniach użyczonych przez 

 Radę Miejską; 

 

7. W kolejnym punkcie porządku zebrania dyrektor OPS Renata Buryło - przedstawiła w 

formie prezentacji multimedialnej  dane statystyczne nt. populacji 60 + w gminie oraz 

dotychczasowe inicjatywy, działania i praktyczne  możliwości  samorządu w zakresie 

wparcia populacji osób 60 +.  Informacje te zostały uzupełnione przez dyrektor 

Miejskiej Biblioteki Publicznej  Ewę Kmiecik – Wronowicz,  informacją o szerokiej 

ofercie Akademii Pięknego Czasu skierowanej do odbiorcy seniora. 

 

8. Urszula Gazda – członek prezydium GRS,  przedstawiła koncepcję ogólnopolskiej akcji 

pod nazwą „KOPERTA ŻYCIA” oraz zaproponowała podjęcie uchwały w sprawie 

zarekomendowania władzom samorządowym Czechowic-Dziedzic, wdrożenie  tego 

programu na terenie gminy jako pierwszej inicjatywy GRS skierowanej bezpośrednio w 

celu poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego najstarszych i samotnych mieszkańców. 

Członkowie Rady jednogłośnie podjęli zaproponowaną uchwałę. (Uchwała nr 1/2016)  

 

9. Przewodniczący   GRS  przedstawił informacje na temat  swojego udziału w Konferencji 

„Rady Seniorów – partnerstwo z samorządami”  odbytej w dniu 1 października br w Sali 

Kolumnowej Sejmu. W konferencji  zorganizowanej z inicjatywy Sejmowej Komisji 

Polityki Senioralnej  udział wzięło ok. 300 przedstawicieli rad seniorów z całego kraju. 

 

10.  Jednym z efektów udziału przewodniczącego w Konferencji było spotkanie z 

przedstawicielami  Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów 

powołanego  w ubiegłym roku w Krakowie. Otrzymane tam dokumenty programowe 

tego porozumienia zostały w dniu 6 października br. przeanalizowane przez Prezydium 

GRS , które postanowiło zarekomendować na dzisiejszej sesji przystąpienie do w/w 

Porozumienia. Po przedstawieniu przez  przewodniczącego głównych założeń 

programowych OPWRS –    Rada  przegłosowała uchwałę o przystąpieniu do 

Porozumienia. ( Uchwała nr 2/2016) 

 

11.  W kolejnym punkcie przewodniczący przedstawił Radzie  koncepcję utworzenia 3 

zespołów tematycznych w strukturze wewnętrznej GRS . Po zasięgnięciu opinii 

członków Rady co do własnych preferencji i ewentualnego włączenia się w prace 

poszczególnych zespołów  Prezydium  zaproponowało  składy osobowe oraz 

kandydatury  na przewodniczących  zespołów  : 

 

 

 

      Zespół nr 1. ds. bezpieczeństwa i warunków mieszkalnych seniorów 

 

      przewodniczący  Bogdan OGROCKI 

      członkowie : Józef Soszka,  Alfred Gałuszka 

 

 



       Zespół nr 2.  ds. profilaktyki i promocji zdrowia seniorów 

 

       przewodnicząca  Urszula GAZDA 

      członkowie : Alina Sikora, Zbigniew Szewczyk, Leon Hałas 

 

      Zespół nr 3  ds. integracji i form wypoczynku seniorów 

 

      przewodniczący Kazimierz POLOK  
      członkowie : Zbigniew Klimczok, Andrzej Zuber, Stanisław Łukosz, Janina Matłosz 

 

       W głosowaniu Rada podjęła uchwałę w sprawie powołanie zespołów w proponowanych    

 przez  Prezydium składach osobowych. ( Uchwała nr 3/2016). 

 

     

 

 12. Sekretarz  GRS Michalina Li-u-fa , przedstawiła proponowane harmonogramy 

 posiedzeń oraz dyżurów członków GRS  w okresie do końca roku 2016. tj. 

 

 Posiedzenia :        7 grudnia 2016 r.     g. 17.00 

 

 Dyżury :                      3 listopada 2016 r.   g. 10.00 -  12.00 

                                    1 grudnia 2016 r.     g. 10.00 – 12.00 

 

 Powyższe Rada przyjęła Uchwałą nr 4/2016. 

 

 

 13.  W trakcie otwartej  dyskusji  głos zabrali: 

 

  - wiceprzewodniczący GRS  Andrzej KOBIELA , który podziękował   Burmistrzowi za 

umożliwienie korzystania przez Prezydium GRS  z pomieszczeń UM  oraz obsługi biurowej; 

  -    przewodnicząca Zarządu Osiedla Centrum Iwona STĘPIEŃ - wniosła o zainstalowanie 

kamer w rejonie   skrzyżowania ulic Legionów z  ulicą Klasztorną  w związku z nagminnym  

przejeżdżaniem kierowców na „czerwonych światłach” , i stwarzaniem zagrożenia  dla życia i 

zdrowia  pieszych. 

  - z-ca komendanta Komisariatu  policji  w Czechowicach -Dz. podisnsp. Sławomir 

WALCZAK    przedstawił nowe możliwości  łatwego i prostego kontaktu z dzielnicowym przez 

tzw.”mapę bezpieczeństwa, funkcjonującą jako aplikacja internetowa. W tym temacie 

przewodniczący  GRS zobowiązał  Bogdana Ogrockiego,  przewodniczącego Zespołu ds. 

bezpieczeństwa GRS,  do przygotowania we współpracy z Policją szkolenia – instruktażu 

umożliwiającego  upowszechnienie tych aplikacji wśród mieszkańców. 

  - Alina SIKORA – członek Zespołu ds. profilaktyki i promocji zdrowia GRS zaproponowała   

iż w nowoczesnym NZOZ „Salus” można byłoby zorganizować punkt konsultacyjny dla Seniorów 

naszej Gminy i zaprosiła GRS do dyskusji w tej sprawie.  

- Michalina LI-U-FA – sekretarz GRS podniosła kwestię braku w gminie lekarza specjalisty 

geriatrii  i zwróciła się do burmistrza w wnioskiem o podjęcie starań w kierunku zmiany tej 

sytuacji; 

 -  Burmistrz  Marian BŁACHUT stwierdził że jest to problem na skalę krajową wymagający 

działań na szczeblu rządowym i poparł decyzję GRS o przystąpieniu do krakowskiego OPWRS  

wskazując na większe możliwości takiej organizacji w wywieraniu presji na rząd  czy Sejm w 

uregulowaniu tego palącego problemu. 

           

 



    14. Odczytanie przez Przewodniczącego Komisji Uchwał i Wniosków - uchwał 

podjętych w trakcie posiedzenia:  

-  nr 1/2016  w sprawie wdrożenia programu „KOPERTA ŻYCIA” 

-  nr 2 /2016  w sprawie przystąpienia GRS w Czechowicach-Dziedzicach do 

        Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów w Krakowie 

- nr 3/2016 w sprawie powołania w GRS zespołów tematycznych i ich składów 

         osobowych 

- nr 4/2016  sprawie przyjęcia  Harmonogramu posiedzeń GRS oraz dyżurów  

       Prezydium  na okres listopad-grudzień 2016r 

 

 Uchwały od nr 1/2016  do nr 4 /2016  stanowią integralną część protokołu nr 2/2016  z dnia 

12.10.2016. 

 

 

               15.   Przewodniczący  Edward Lesiewicz w związku z wyczerpaniem porządku   

  posiedzenia podziękował uczestnikom za aktywny udział   i ogłosił zamknięcie  

  posiedzenia.           

 

 

 

 

 

 

 

           Sekretarz                                                                             Przewodniczący 

Gminnej Rady Seniorów                                                        Gminnej Rady Seniorów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr  1/2016 

 

Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach 

z dnia 12 października 2016 roku 

 

 

 

w sprawie wdrożenia programu „KOPERTA ŻYCIA „ 

 

Na podstawie § 31 i  § 32 Statutu Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach 

przyjętego Uchwałą Nr XX/189/16 z dnia 23 lutego 2016 r. 

 

 

 

Gminna Rada Seniorów  

postanawia : 

 

§ 1 

 

          Wystąpić do władz samorządowych Czechowic Dziedzic z inicjatywą wdrożenia na terenie 

gminy programu pod nazwą „Koperta życia”  ukierunkowanego bezpośrednio na poprawę 

bezpieczeństwa zdrowotnego najstarszych i samotnie mieszkających obywateli. 

 

§ 2 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

       Sekretarz                                                                                  Przewodniczący 

Gminnej Rady Seniorów                                                         Gminnej Rady Seniorów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr  2/2016 

 

Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach 

z dnia 12 października 2016 roku 

 

 

 

w sprawie  przystąpienia Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach -Dziedzicach do  

Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów . 

 

Na podstawie § 31 i  § 32 Statutu Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach 

przyjętego Uchwałą Nr XX/189/16 z dnia 23 lutego 2016 r. 

 

 

 

Gminna Rada Seniorów  

postanawia : 

 

§ 1 

 

          Zaakceptować podstawowe cele , podstawy działania  i zasady współpracy członków -  

podpisanego w  dniu 21 sierpnia 2015 roku w Krakowie -  Ogólnopolskiego Porozumienia o 

Współpracy Rad Seniorów 

 

§ 2 

 

 Upoważnić Przewodniczącego Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach -Dziedzicach do 

złożenia w imieniu Rady  - Deklaracji Przystąpienia do Ogólnopolskiego Porozumienia o 

Współpracy Rad Seniorów. 

 

§ 3 

 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

       Sekretarz                                                                                  Przewodniczący 

Gminnej Rady Seniorów                                                         Gminnej Rady Seniorów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr  3/2016 

 

Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach 

z dnia 12 października 2016 roku 

 

 

 

w sprawie powołania zespołów tematycznych. 

 

Na podstawie § 31 i  § 32 Statutu Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach 

przyjętego Uchwałą Nr XX/189/16 z dnia 23 lutego 2016 r. 

 

Gminna Rada Seniorów  

powołuje: 

 

§ 1 

 

Zespoły ds. 

 

1. Bezpieczeństwa i warunków mieszkalnych seniorów 

 

  w składzie : Bogdan Ogrocki, Józef Soszka,  Alfred Gałuszka 

 

 

2. Profilaktyki i promocji zdrowia seniorów 

  w składzie: Urszula Gazda, Alina Sikora, Zbigniew Szewczyk, Leon  Hałas 

 

 

3. Integracji i form wypoczynku seniorów 

  w składzie : Kazimierz Polok, Zbigniew Klimczok, Andrzej Zuber, Stanisław  

  Łukosz, Janina Matłosz 

 

 

§ 2 

 

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

       Sekretarz                                                                                  Przewodniczący 

Gminnej Rady Seniorów                                                         Gminnej Rady Seniorów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uchwała Nr  4/2016 

 

Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach 

z dnia 12 października 2016 roku 

 

 

 

w sprawie przyjęcia harmonogramu posiedzeń Gminnej Rady Seniorów oraz  dyżurów Prezydium 

Gminnej Rady Seniorów na okres listopad – grudzień 2016. 

 

Na podstawie § 31 i  § 32 Statutu Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach 

przyjętego Uchwałą Nr XX/189/16 z dnia 23 lutego 2016 r. 

 

 

 

Gminna Rada Seniorów  

uchwala następujące harmonogramy: 

 

§ 1 

 

Posiedzeń : 

 

  7 grudnia 2016 r.     g. 17.00 

 

 

§ 2 

 

Dyżurów  

 

 3 listopada 2016 r.  g. 10.00 -  12.00 

 

            1 grudnia 2016 r.     g. 10.00 – 12.00 

                       

 

§ 3 

 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Sekretarz                                                                                  Przewodniczący 

Gminnej Rady Seniorów                                                         Gminnej Rady Seniorów 

 

 

 

      


